ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  289 /UBND-VP Nam Đông, ngày 13 tháng 3 năm 2020

V/v tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo

công tác phòng, chống, khống chế

dịch Covid-19

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Dịch bệnh Covid-19 đang có diễn biến phức tạp, Việt Nam vừa mới ghi

nhận thêm các trường hợp nhiễm bệnh và tại tỉnh Thừa Thiên Huế đã xuất hiện 01

ca nhiễm đầu tiên vào ngày 08/3/2020. Tình hình dịch bệnh đã chuyển sang giai

đoạn mới, đòi hỏi phải có giải pháp kịp thời, phù hợp ở mức độ cao hơn, quyết liệt

hơn. UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, UBND

các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Không tổ chức các cuộc hội họp, hội nghị, hội thảo không cần thiết để tập

trung phòng, chống dịch (trừ trường hợp có sự cho phép của UBND huyện); người

dân hạn chế tụ tập đông người, đi du lịch, đi đến các vùng dịch trong và ngoài nước.

2. Tạm dừng các hoạt động vui chơi, giải trí trên địa bàn huyện như: Dịch vụ

du lịch, dịch vụ karaoke, các hoạt động văn hóa, văn nghệ… kể từ ngày 14/3/2020.

Giao Phòng Văn hóa - Thông tin phối hợp các cơ quan liên quan và các địa

phương kiểm tra các hoạt động vui chơi, giải trí báo cáo thường xuyên về UBND

huyện để kịp thời chỉ đạo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT thông báo:

- VP: LĐ và CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Phước

		2020-03-13T15:33:47+0700